
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _ _ _ _ 
15 августа 2023 г. № 368 с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Байкаловского муниципального 

района Свердловской области муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели 

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 
22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий 
на иные цели», руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и 
условий предоставления субсидий из бюджета Байкаловского 
муниципального района Свердловской области муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный Постановлением 
администрации Байкаловского муниципального района от 30.12.2020 г. №443 
(далее-Порядок): 

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 2 в следующей редакции: 
«1) на разработку проектной документации для выполнения работ по 

капитальному ремонту, проведение государственной экспертизы проектной 
документации в случае, если государственная экспертиза является 
обязательной, проведение проверки достоверности определения сметной 
стоимости капитального ремонта, проведение капитального ремонта 
недвижимого имущества, закрепленного за бюджетными и автономными 
учреждениями на праве оперативного управления, при условии, что размер 
расходов на эти цели превышает 500 тысяч рублей; проведение капитального 



ремонта недвижимого имущества, переданного бюджетным и автономным 
учреждениям на праве безвозмездного пользования; проведение ремонтно-
реставрационных работ, на закупку услуг по техническому надзору за 
проведением первоочередных противоаварийных мероприятий на объекте 
недвижимого имущества, на закупку услуг по осуществлению научного 
руководства и авторского надзора за проведением работ по объекту, услуг по 
выполнению научно-реставрационного отчета по результатам осуществления 
научного руководства и авторского надзора за проведением работ по 
объекту; на работы по разработке (корректировке) проекта Зон охраны и 
границ территории объекта культурного наследия;» 

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru

